
 
 
 

BİR KAHRAMAN’IN 
DOĞUŞU 

 
 Gün geçmiyor ki Çanakkale Cephesinden bir 
zafer ya da mucize haberi almayalım. Son aldığımız ha-
ber de bir kahramanın doğuşu ile ilgili . 1881 Selanik 
doğumlu Yarbay Mustafa Kemal adlı; daha önce Trab-
lusgarp’ta üstün başarılara imza atmış olan askerimiz, 
Çanakkale Savaşında da Türk’ün yiğitlik ve cesaretine 
yakışacak bir emirle göğsümüzü kabartıp Türk’ün her 
şeyi ile bu savaşı kazanma azminde olduğunu tüm dün-
yaya göstermiş oldu. 
 Cepheden aldlığımız habere göre: Conkbayırı 
Anıtı ve şehitliğinin bulunduğu tepede üçü yarım yuvar-
lak diğer ikisi de biraz daha ileride olmak üzere üzeri 
yazılı beş mermer anıt vardır. Bunlardan birincisinin 
üzerinde; “Mustafa Kemal 25 Nisan 1915 sabahı Conk-
bayırı’na doğru ilerleyen düşmana karşı 57. Piyade Ala-
yı ile taarruza başlarken “Ben size taarruzu emretmiyo-
rum ölmeyi emrediyorum. Biz ölünceye kadar geçecek 
zaman zarfında yerimize başka kuvvetler, başka komu-
tanlar kaim olabilir” emri yazılıdır.   
Mustafa Kemal’in bu sözü üzerine harekete geçen as-
kerler Anzakları Cesarettepe’ye kadar atmışlardır. 
 Konu hakkında Mustafa Kemal bu önemli savaş 
taktiği bizlerle şöyle paylaşmıştır: 
 “…Düşmanın karaya çıkmış piyadesinin henüz 
oradan uzak olduğunu anladım. Erat o müşkül araziyi 
hiç dinlenmeden ve durmadan geçmek yüzünden  
yorulmuş ve yürüyüş yavaşlamıştı. Alay ve batarya ku-
mandanına efradı tamamen toplayıp küçük bir istirahat 
vermelerini söyledim. Denizden örtülü olarak on dakika  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
kadar tevakkuf edecekler, sonra beni takip edeceklerdi. 
Ben de, orada bir Aptalgeçidi vardır, o Aptalgeçi-
di’nden Conkbayırı’na gidecektim. Yanımda yaverim, 
emir zabitim ve sertabip ile oralarda tekrar bulduğumuz 
fırka cebel topçu tabur kumandanı olduğu halde evvelâ 
atlı olarak yürümeye teşebbüs ettik, fakat arazi müsait 
değildi. Hayvanları bıraktık, yaya olarak Conkbayırı’na 
vardık.  
 Şimdi burada tesadüf ettiğimiz sahne en entere-
san bir sahnedir. Ve vakanın en mühim ânı bence budur. 
Bu esnada Conkbayırı’nın cenubundaki (güneyindeki) 
261 rakımlı tepeden sahilin gözetleme ve korunması 
göreviyle orada bulunan bir müfreze efradının Conkba-
yırı’na doğru koşmakta, kaçmakta olduğunu gördüm.  
Bizzat bu efradın önüne çıkarak: 
– Niçin kaçıyorsunuz? dedim. 
– Efendim düşman! dediler. 
– Nerede? 
– İşte! diye 261 rakımlı tepeyi gösterdiler. 
Filhakika düşmanın bir avcı hattı 261 rakımlı tepeye 
yaklaşmış ve tamamen serbest olarak ileriye doğru yü-
rüyordu. Şimdi vaziyeti düşünün: 
 Ben kuvvetlerimi bırakmışım, efrat on dakika 
istirahat etsin diye… Düşman da bu tepeye gelmiş…  
 Demek ki, düşman bana benim askerlerimden 
daha yakın! Ve düşman, benim bulunduğum yere gelse 
kuvvetlerim pek fena vaziyette duçar olacaktı 
(düşecekti). O zaman artık bunu bilmiyorum, bir muha-
keme-i mantıkiye (mantıklı durum tespiti) midir, yoksa 
şevki tabiî (içgüdü) ile midir, bilmiyorum; kaçan efrada: 

 
 
 
 
 
 
 
 
– Düşman-
dan kaçıl-
maz, dedim. 
– Cephane-
miz kalmadı, 
dediler. 
– Cephane-
niz yoksa, 
süngünüz 
var, dedim. 
Ve bağırarak 
bunlara sün-
gü taktırdım, 
yere yatır-
dım. Aynı 
zamanda 
Conkbayı-
rı’na doğru 
ilerlemekte 
olan piyade 
alayı ile ce-
bel batarya-
sının yetişebilen efradının marş marşla benim bulundu-
ğum yere gelmeleri için yanımdaki emir zabitini geriye 
saldırdım. Bu efrat süngü takıp yere yatınca düşman 
efradı da yere yattı.  
 

“Kazandığımız an bu andır.” 
 
 Millet olarak inanıyoruz ki şanlı ordumuzda 
Mustafa Kemal ve arkadaşları gibi askerlerimiz oldukça  
Türk’ün sırtı asla yere gelmeyecektir. 

 
 
 
 

ظفريولو         

  2 Cemazeyilevvel 1333 (18 Mart 1915) 



ÇANAKKALE ŞEHİTLERİNE 
Şu Boğaz Harbi nedir? Var mı ki dünyâda eşi? 
En kesîf orduların yükleniyor dördü beşi, 
-Tepeden yol bularak geçmek için Marmara’ya- 
Kaç donanmayla sarılmış ufacık bir karaya. 
Ne hayâsızca tehaşşüd ki ufuklar kapalı! 
Nerde -gösterdiği vahşetle “Bu: Bir Avrupalı!” 
Dedirir- yırtıcı, his yoksulu, sırtlan kümesi, 
Varsa gelmiş, açılıp mahbesi, yâhud kafesi! 

Eski Dünyâ, Yeni Dünyâ, bütün akvâm-ı beşer, 
Kaynıyor kum gibi, tûfan gibi, mahşer mahşer. 
Yedi iklîmi cihânın duruyor karşına da, 
Ostralya’yla berâber bakıyorsun: Kanada! 
Çehreler başka, lisanlar, deriler rengârenk; 
Sâde bir hâdise var ortada: Vahşetler denk. 
Kimi Hindu, kimi yamyam, kimi bilmem ne belâ... 
Hani, tâ’ûna da züldür bu rezîl istîlâ! 
Ah o yirminci asır yok mu, o mahlûk-i asîl, 
Ne kadar gözdesi mevcûd ise hakkıyle sefîl, 
Kustu Mehmedçiğin aylarca durup karşısına; 
Döktü karnındaki esrârı hayâsızcasına. 
Maske yırtılmasa hâlâ bize âfetti o yüz... 
Medeniyyet denilen kahbe, hakîkat, yüzsüz. 
Sonra mel’undaki tahrîbe müvekkel esbâb, 
Öyle müdhiş ki: Eder her biri bir mülkü harâb. 

Öteden sâikalar parçalıyor âfâkı; 
Beriden zelzeleler kaldırıyor a’mâkı; 
Bomba şimşekleri beyninden inip her siperin; 
Sönüyor göğsünün üstünde o arslan neferin. 
Yerin altında cehennem gibi binlerce lağam ; 
Atılan her Iağamın yaktığı: Yüzlerce adam. 

Ölüm indirmede gökler, ölü püskürmede yer; 
O ne müdhiş tipidir: Savrulur enkâz-ı beşer... 
Kafa, göz, gövde, bacak, kol, çene, parmak, el, ayak, 
Boşanır sırtlara, vâdîlere, sağnak sağnak. 
Saçıyor zırha bürünmüş de o nâmerd eller 
Yıldırım yaylımı tûfanlar, alevden seller 
Veriyor yangını, durmuş da açık sînelere, 
Sürü hâlinde gezerken sayısız tayyâre . 
Top tüfekten daha sık, gülle yağan mermîler... 
Kahraman orduyu seyret ki bu tehdîde güler! 
Ne çelik tabyalar ister, ne siner hasmından; 
Alınır kal’a mı göğsündeki kat kat îman? 
Hangi kuvvet onu, hâşâ, edecek kahrına râm? 
Çünkü te’sîs-i İlâhî o metîn istihkâm. 

Sarılır, indirilir mevki’-i müstahkemler, 
Beşerin azmini tevkîf edemez sun’-i beşer ; 
Bu göğüslerse Hudâ’nın ebedî serhaddi; 
“O benim sun’-i bedî’im, onu çiğnetme” dedi. 
Âsım’ın nesli... diyordum ya... nesilmiş gerçek: 
İşte çiğnetmedi nâmûsunu, çiğnetmeyecek. 

 

Şühedâ gövdesi, bir baksana, dağlar, taşlar... 
O, rükû olmasa, dünyâda eğilmez başlar, 
Yaralanmış temiz alnından, uzanmış yatıyor; 
Bir hilâl uğruna, yâ Rab, ne güneşler batıyor! 
Ey, bu topraklar için toprağa düşmüş, asker! 
Gökten ecdâd inerek öpse o pâk alnı değer. 
Ne büyüksün ki kanın kurtarıyor Tevhîd’i... 
Bedr’in arslanları ancak, bu kadar şanlı idi... 
Sana dar gelmeyecek makberi kimler kazsın? 
“Gömelim gel seni târîhe” desem, sığmazsın. 
Herc ü merc ettiğin edvâra da yetmez o kitâb... 
Seni ancak ebediyyetler eder istîâb. 
“Bu, taşındır” diyerek Kâ’be’yi diksem başına; 
Rûhumun vahyini duysam da geçirsem taşına; 
Sonra gök kubbeyi alsam da, ridâ nâmıyle, 
Kanayan lâhdine çeksem bütün ecrâmıyle; 
Mor bulutlarla açık türbene çatsam da tavan, 
Yedi kandilli Süreyyâ’yı uzatsam oradan; 
Sen bu âvîzenin altında, bürünmüş kanına, 

 

 

Uzanırken, gece mehtâbı getirsem yanına, 
Türbedârın gibi tâ fecre kadar bekletsem; 
Gündüzün fecr ile âvîzeni lebrîz etsem; 
Tüllenen mağribi, akşamları sarsam yarana... 
Yine bir şey yapabildim diyemem hâtırana. 

Sen ki, son ehl-i salîbin kırarak savletini, 
Şarkın en sevgili sultânı Salâhaddîn’i, 
Kılıç Arslan gibi iclâline ettin hayran... 
Sen ki, İslâm’ı kuşatmış, boğuyorken hüsran, 
O demir çemberi göğsünde kırıp parçaladın; 
Sen ki, rûhunla berâber gezer ecrâmı adın; 
Sen ki, a’sâra gömülsen taşacaksın... Heyhât, 
Sana gelmez bu ufuklar, seni almaz bu cihât... 

Ey şehîd oğlu şehîd, isteme benden makber, 
Sana âgûşunu açmış duruyor Peygamber. 
 
             Mehmet Akif  ERSOY 
                                          (Safahat - Asım) 



18 MART KAHRAMANI CEVAT PAŞA 
(ORGENERAL ÇOBANLI) 

 İsmail Cevat  
Paşa, 10 Ağustos 
1914’te Çanakkale 
Boğazı Müstahkem 
Mevki Komutanlı-
ğı’na atandı. 29 Ka-
sım 1914’te Tümge-
neralliğe terfi etti. 
Boğazdaki tahkimatı 
elindeki kısıtlı 
imkânlara rağmen 
oldukça güçlendirdi. 
Tabyaları elden geçi-
rip mevcut bataryala-
ra yenilerini ekleye-
rek tüm istihkâmı 
muharebeye hazır 
hale getirdi. Atıl ka-
lan tahkimatı da de-

ğerlendirdi ve her türlü vasıtadan faydalanılmasını sağ-
ladı. Hazırladığı plan ve yaptığı düzenlemelerle son de-
rece dayanıklı bir savunma sistemi oluşturdu. 1915 yılı 
başlarında gerçekleşen Çanakkale Boğaz Muharebele-
ri’ni yönetti. O sırada 19. Tümen Komutanı olan Yarbay 
Mustafa Kemal Bey (Atatürk) ile birlikte gözlem ve ça-
lışmalarda bulundu. Nusret Mayın Gemisi’ne verdiği “7
-8 Mart 1915 gecesi 26 adet mayını kıyıya paralel şekil-
de düşman donanmasının manevra bölgesi ve tabya ile 
bataryalarımızın kör noktası olan Erenköy Koyu’na 
dökmek” şeklindeki emriyle savaşın gidişatını değiştir-
di. 18 Mart 1915’te Müttefik Donanması’nın dönemin 
yenilmez armadası olan güçlü filosuyla ve büyük bir 
özgüvenle gerçekleştirdiği kati taarruzu püskürterek on-
ları ağır bir bozguna uğrattı ve İtilaf güçlerine İstanbul’a 

giden yolu kapattı. Bu başarısından ötürü “18 Mart 
Kahramanı” unvanıyla anılmaya başladı. Cevat 
Paşa, boğazı mağlup ve perişan halde terk etmekte olan 
düşman donanmasını seyrederken düşüncelerini 

“Gittiler… Geçemediler… Geçemeye-
cekler…” şeklindeki sözüyle belirtmiştir. 
 Zaferden sonra rehavete kapılmadı ve olası bir 
diğer taarruzu karşılamaya yönelik hazırlıklara ve tamir 
işlerine devam etti. İlerleyen günlerde düşmanın kara-

dan bir harekâta kalkışabileceği öngörüsüyle savunma 
planları hazırladı. Sonrasında 9 Ekim 1915’te Seddülba-
hir’deki 14. Kolordu Komutanlığı’na atandı ve bu göre-
viyle Çanakkale Kara Muharebeleri’ne katıldı. 6’ncı ve 
14’üncü Kolordulardan oluşan Güney Grubu Komutan-
lığı da kendisine verildi. Müttefiklerin yine ağır bir ye-
nilgi sonucu Gelibolu yarımadasını tahliyesi sonrasında 
Cevat Paşa, 11 Ocak 1916’da Çanakkale Grubu Komu-
tanı oldu. Müttefik Kuvvetler, donanmayla gerçekleştir-
dikleri harekâtın Cevat Paşa komutasındaki Türk tarafı-
nın güçlü direnişi karşısında başarısız sonuçlanması yü-
zünden Çanakkale Cephesi’nde kara muharebeleri 
odaklı yeni bir müşterek harekât yoluna başvurmak zo-
runda kalmışlardı. Fakat bu girişim de onlar için yenil-
giyle sonuçlandı. 
 28 Temmuz 1918’de Ferik (Korgeneral) rütbesi-
ne yükseldi. 3 Kasım 1918’de Karargâh-ı Umumi Riya-
seti’ne (Genel Karargâh Başkanlığı) atandı. 19 Aralık 
1918’de Harbiye Nazırı (Savaş Bakanı / günümüzde 
Milli Savunma Bakanı) oldu. 14 Mayıs 1919’da Erkân-ı 
Harbiye Umumiye Dairesi Riyaseti’ne (Genelkurmay 
Başkanlığı) tayin edildi. 9 Ekim 1919’da istifa etti fakat 
yeniden göreve getirildi. Bu sıralarda Ferik 
(Korgeneral) Fevzi Paşa (Çakmak) ile birkaç kez görev 
değişimi yaptılar. Yine bu devir işleminin yapılacağı bir 
sırada Fevzi, Mustafa Kemal ve Cevat Paşalar bir araya 
gelerek uzun müzakereler sonucunda Fevzi Paşa’nın 
“Üçlü Misak” adını verdiği kararları aldılar. Bu mutaba-

kat, Milli Mücadele’yi başlatmaya ve desteklemeye yö-
nelik eylemlerin tatbikini içeriyordu. Cevat Paşa, Ana-
dolu Hareketi’ni destekleyici tavırlar sergilemesi, İngi-
lizlerin isteklerine karşı gelmesi ve bazı subayları İtilaf 
temsilcilerine karşı koruması sebebiyle Müttefikler na-
zarında dikkat çeken ve uzaklaştırılması gereken isim-
lerden biri haline gelmişti. İtilaf Devletleri temsilcileri, 

Cevat Paşa’yı, otoritelerini hiçe sayma hususunda başlı-
ca akıl veren kişilerden biri olarak görüyor ve dolayısıy-
la kendisini rahat bırakmıyorlardı. Hükümete baskı ya-
parak görevden alınmasını istiyorlardı. Cevat Paşa, 
Anadolu’da önemli görevlere Kuvâ-yı Milliye hareketi-
ni destekleyen subayların atanmasını sağlıyor, birlik 
sevkinde bulunuyor ve cephane kaçırılmasına göz yu-
muyordu. Mirliva Mustafa Kemal Paşa’nın (Atatürk) 9. 
Ordu Müfettişliği’ne geniş yetkilerle atanmasını destek-
lemiş, hatta Paşa Samsun yoluna çıkmadan önce Sadra-
zam Damat Ferit ile birlikte yapılan bir görüşmede yet-
kileri konusunda güvence vererek rahatça ayrılabilmesi-
ni sağlamıştı. Atatürk’ün anlatımına göre, bu olay son-
rasında Mustafa Kemal ve Cevat Paşalar, Teşvikiye so-
kaklarından geçerken saklamaya gerek duymadıkları bir 
sevinçle ağabey-kardeş gibi kol kola söyleşiyorlardı. 
Cevat Paşa, görev başında bulunduğu süre boyunca 
Mustafa Kemal Paşa ile şifreli konuşmalar gerçekleştir-
di. Mustafa Kemal Paşa’nın İstanbul’a çağrılmasının 
arka planında tutuklanması girişimleri planlanırken Ce-
vat Paşa uyarılarda bulunmuştu. Aralarındaki bu samimi 
arkadaşlık ömürlerinin sonuna kadar devam etmiştir. 

On Dört Yaşında Bombacı 
 19 Ağustos 1915 tarihli Illustrirte Zeitung adlı 
dergiden aldığımız haberde: “Türk Ordusu’nun en genç 
astsubayı” başlığıyla, ordumuzun bu küçük gönüllü 
bombacısının hikâyesine genişçe değinmiştir.  
 Ali Reşad’ın hikâyesini tüm çıplaklığıyla kaleme 
alan Alman yazar Vollmoellar, Gönüllü Bombacı’yı 

cephede nasıl gördüğünü ve 
onunla ilgili izlenimlerini 
şöyle kaleme almıştı: 
Ali, saldırı kollarının kahra-
manı oldu. Siperden ilk çı-
kan, düşman tel örgülerini 
ilk geçen ya da kesen, sila-
hını tümüyle etkin olarak ilk 
kullanan bu yiğit askerdir. 
Nisan ayındaki bir saldırıda, 
her iki bacağından ve bir 
mermiyle de ciğerinden kö-
tü bir biçimde yaralandı, bu 
yaralanmadan dolayı dört 
hafta cepheden uzak kaldı, 

cepheye döndüğünde yine kurşunlara hedef oldu. Sol 
omzundan yaralandı. Birkaç gün sonra iyileşerek siper-
deki yerini yeniden aldı.  
 Anasını ve babasını kaybedeli çok olmuştu; ama 
Anadolu topraklarında çok ana kucakları bulmuş; padi-
şah ordusunda binlerce babacan insanın şefkatini gör-
müştü. 
 Gecenin karanlığında siperden çıkan, düşman 

askerlerinin, özellikle subayların yerlerini bulan ve 
bombasını atan Ali, yaşının küçüklüğüne rağmen yüre-
ğinin büyüklüğü, cesareti ve azmi ile bir destan yazmış-
tı. 
 Alman Mareşal von der 
Goltz Paşa’nın ekibinde sağlık 
görevlisi olarak Türkiye’ye gelen 
ve savaşa katılan Armin T. Weg-
ner isimli Alman askeri, 1921 yı-
lında kaleme aldığı “Der Knabe 
Hüssein” (Hüseyin Oğlan) isimli 
eseriyle Ali Reşad’ın hikâyesini 
kitaplaştırdı. Onun anlattıklarıyla 
Vollmoeller’in yazdıkları nere-
deyse tıpa tıp örtüşüyordu.  
 
Mezunsun Okullar 

 1912’de 60 mezun veren 
Galatasaray Lisesi, 1915 yılında 18, 1916’da hiç mezun 
veremedi ve 1917’de 5 öğrencisini mezun edebildi. Ça-
nakkale’ye gönüllü olarak gitmek üzere başvuran İstan-
bul Lisesi öğrencileri, 13 Mayıs 1915’te Arıburnu’na 
sevk edilen ikinci tümene katıldılar. Lise öğrencilerinin 
kolunda sarı kurdele bağlıydı. 19 Mayıs Taarruzu’nda, 
“hedef olmamaları” için bu kurdeleleri çıkarmaları em-
redilmişti onlara... Ama sadece İstanbul Lisesi bu taruz-
da 50 öğrencisini kaybetti. 
        Bu haber duyulunca okuldaki öğrenciler, okulun 
kapılarını ve pervazlarını siyaha boyadılar ve Çanakkale 
Zaferi'nden sonra okulda yapılan yoklamada şehitlerin 

ismi okunduğunda “Şehit... Cennet-i Âlâ’da!” diye ba-
ğırdılar. Vefa Lisesi ve Çapa Erkek Öğretmen Okulu da 
bu yıllarda Çanakkale Savaşı’na katılan ve şehit düşen 

öğrencileri nedeniyle mezun verememiş-
ti. 1916-1917 öğretim yılında Balıkesir 
Lisesi, Çanakkale Savaşları’nda 94 şehit 
verdi. Balıkesir Erkek Muallim Mekte-
bi’nden de büyük miktarda öğrenci har-
be dâhil oldu ve bu okul, 1914-1918 yıl-
ları arasında yalnızca 2 mezun verebildi. 
Balıkesir’de yayınlanan Karesi Gazete-
si’nin o günlerde verdiği bir habere göre, 
babaları Balkan Savaşı’nda şehit düşen 
ve Edirne Lisesi’nden Balıkesir Lise-
si’ne yatılı olarak nakledilen 25 izci öğ-
rencinin tamamı gönüllü olarak Çanak-
kale’ye gitmiş ve orada şehit olmuştu. 

 
 

İLAN: 
 “Osmanlı İmparatorluğunun 5-6 cephe-
de savaşması ve çok şehit verilmesi sebebiyle 

1315 doğumluların askere alınmaktadır.” 
 
       Bu haber 1315 doğumlu vatandaşlarımız için askere 
celp niteliğindedir. 
  
 
 

ATEŞE SEVDALI PERVANELER 
Çanakkale’de Tarih Yazan Çocuk Askerler 



 
 
  

 Savaşın kaderini değiştiren Yüzbaşı Tophaneli Hakkı Bey ve Nusrat 
Mayın Gemisi, Türk’ün Namusunu kurtardı. 
 
 Nusrat, 7 Mart'ı 8 Mart’a bağlayan gece yarısı demir aldı. Gecenin ka-
ranlığında bütün ışıklarını kapatıp hedefine doğru yola çıktı. Devriyeye çıkmış 
düşman gemilerinin projektörleri zaman zaman karşı kıyıya vuruyordu. Nusrat, 
işte bu ortamda yeni mayın hattının hazırlanacağı noktaya geldi. Büyük bir 
sessizlik içinde eldeki son eski tip 26 mayını suya bırakmaya başladı. Tüm ma-
yınlar önceden belirlenen rota doğrultusunda yerleştirildi. 
 Nusrat’ın dönüş yolu da en az gidişi kadar tehlikeliydi. Düşman gemisi 
tarafından fark edilmekten mucize eseri kurtuldu. Nusrat üzerine düşen tarihi 
görevi    ba-

şarıyla yerine getirmişti. Ne var ki bu zor görev kahraman bir komutanın hayatına 
mal olmuştu. 
 Nusrat’ın Komutanı Yüzbaşı Tophaneli Hakkı Bey daha iki gün önce kalp 
krizi geçirmişti. Buna rağmen o zor görevde gemisinin dümenine geçmişti. Görev 
başarıyla yerine getirilmişti ama Yüzbaşı Tophaneli Hakkı Bey’in kalbi o heyecana 
dayanamamıştı. 

 Bouvet, Irresistible ve Ocean’ı Batırdı 
 Mayınlar döşendikten 10 gün sonra, 18 Mart’ta düşman gemileri harekete 
geçti. İkmal için geri dönen gemilerde peş peşe patlamalar oldu. Bunun sebebi, 
Nusrat’ın döşediği  mayınlardı. Nusrat'ın mayınları; Bouvet, Irresistible ve Ocean’ı 
Çanakkale Boğazı’nın  erinliklerine gömdü. Böylece savaşın seyri bir anda değiş-
mişti. 

                                                                                                                                                             
ŞEHADETE ERİŞMEDEN ÖNCE AİLESİNE MEKTUP YAZAN ANCAK  

KADERİ MEKTUBU YOLLAYAMAYA EL VERMEYEN ŞEHİDİMİZİN AZİZ 
HATIRASINA SAYGIYLA 

          
 Sevgili kardeşim 
Ben vatan ve millet uğ-
runda bana düşen vazife-
yi ifa ettim. Artık gerisi-
ni size terk ediyorum. 
Cümlenize hakkımı he-
lal ettim, tabiidir ki siz 
de helal edersiniz. Hem-
şiremin, Ziya'nın Ke-
mal'i hasretle gözlerin-
den öperim. Muhterem 
amcamın ellerinden öpe-
rek dualarını her zaman 
beklerim. Çoluk çocuğu-
mu evvel Cenab-ı 
Hak'ka sonra vatan ve 
millete ve sizlere emanet 
ederim. Sevgili valide-
me, aileme, çocuklara 
güzel bakınız. Tahsilleri-
ne himmet ediniz. Maaş-
larının tahsisi, icap eden 
muamelenin ifası için 
arkadaşlardan alayımızın 
tabur katibi ve aynı za-
manda alay naibi bulu-

nan Hasan Efendi’ye yazdım. Bulunduğum fırkanın kumandanı Miralay Remzi Bey, 
alay kumandanı Binbaşı Halil Bey’dir. Bu isimler size lazım olursa kendileriyle mu-
habere edersiniz. Binbaşımız Şevki Bey de benim gibi tehlikede bulunduğu için sağ 
kalırsa ona da müracaat edersiniz. Kolordu kumandanımız malum olduğu üzere Esat 
Paşa Hazretleri’dir. Hayvanım hakkında lazım gelen muamele için de kâtip efendiye 
yazdım. Oradaki hakkımı da çocuklarım için ararsınız. Sana çok rica ederim, efrad-ı 
ailemi, validemi hiçbir vakit üzme. Daima rıfk ile muamele et. Bana acımasınlar. 
Ben mukaddes vatan vazifem uğrunda terk-i can ettim, bahtiyarım. Cenabı Hak sizle-
ri de bahtiyar buyursun. Baki cümlenizi Cenabı Hak'ka emanet ederim sevgili karde-
şim. 

ÇANAKKALE’DEN MEKTUP VAR 

NUSRET’İN ZOR GÖREVİ 

Selçuk Kaymakamımız Sayın Ekrem İNCİ’nin himayelerinde İlçe Milli Eğitim Müdürlü-
ğü ve Şehit Polis Demet Sezen Mesleki Ve Teknik Anadolu Lisesi’nin hazırlayıp sunduğu 

18 Mart Çanakkale Zaferi ve  Şehitleri Anma Günü Program Davetiyesidir 


